Nº 2025-1KJ8F de 24/06/2025 e autorização do Chefe do Poder Executivo, 
sendo alterado através do respectivo Termo Aditivo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 
2.1. Com as alterações contratuais a ‘Cláusula Sétima’ do presente contrato ficará conforme discriminado: 

2.1.1. ACRÉSCIMO no valor de R$ 276.309,52 (duzentos e setenta e seis mil, trezentos e nove reais, cinquenta 

e dois centavos) o que equivale a ≅ 48,67% do valor inicial do contrato. 
2.1.2. DECRÉSCIMO no valor de R$ 100.317,85 (cem mil, trezentos e dezessete reais, oitenta e cinco centavos) 

o que equivale a ≅ 17,67% do valor inicial do contrato. 

2.2. Com as alterações o valor da contratação passará a ser de R$ 743.675,76 (setecentos e quarenta e 
três mil, seiscentos e setenta e cinco reais, setenta e seis centavos), conforme Relatório Anexo e 
custos unitários apostos na Planilha Orçamentária, parte integrante deste termo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos